Quod autem additur §. 1: *Quod eis præceptum non erat*, sensus est: *Quod eis prohibitum erat*. Scrip-tura enim hic utitur lypto, seu figura extenuacionis: nam non peccassent, nec morte puniti fuissent, si Deus nihil de igne sacro adhibendo præcepisset. Est autem verisimile, illum adhiberi fuisse præceptum, quando divinitus missus est, idemque servari jussus in futuras generationes.

Collige quod falluntur heretici, qui ex præfatis Scripturæ verbis conficerre volunt, nihil adhibendum cultui divino, nisi sit præceptum.

QUESTIO II. — QUÆDAM ALIA AD HOC CAP. SPECTANTIA RESOLVUNTUR.

Petes 1. quis sit sensus verborum §. 3: *Sanctificabor in iis, qui appropinquant mihi*.

R. sensum esse hunc: In sacerdotibus, qui pro-pius ad me accedunt, ostendam me esse sanctum; et me ab illis sancte et religiose colendum esse decla-rabo, puniendo profanos. *Unde in pœna* (Nadab et Abiu) *sancitificatus est Dominus, id est, commendatus est timor ejus*, inquit S. P. Aug. Q. 52 in Levit.

P. 2. quid insinuetur per illa verba §. 6: *Capita vestra nolite nudare, nempe cedaris*: sic enim expli-cant LXX et S. P. Q. cit. 2.

R. Prohibetur Ithamar et Eleazar plangere mor-tem fratrum suorum, Nadab scilicet et Abiu. *Sicut enim in nostra consuetudine*, inquit S. P. ibidem, *qua caput apertum magis habetur, operiur in lacrima*:

ne quia illi experimento capit is (id est cedaris) ornabantur, nudandum erat lugentibus. Quod ideo prohibet, ne lugerent eos, in quorum pœna sanctificatus est Dominus.

Populo autem luctum non tantum permituit, sed et præcipit Deus; sacerdotibus prohibet, quasi ad aliora translatis, quam ut ad ista humana delabi debeant. Dedecebat namque in eorum recenti consecratione, ut, v. g., pontifex caput suum *sacro unguento* recente perfusum, pulvere aspergeret, aut sacerdotes vestes novas scinderent: quia enim pauci tunc erant sacerdotes, si eos simili ceremonia funebri contami nari contigisset, nulli alii fuissent, qui sacrificia per agerent aut victimas sacras absumere potuissent.

P. 3. cur §. 9 sacerdotibus, dum sacris operaturi sunt, sub pœna mortis prohibeatur bibere vinum et omne quod inebriare potest.

R. id prohiberi, 1. ne forte fiant temulant, utque effugiant pigritiam, oblivionem, somnolentiam, etc., que sunt proles ac partus vini et siceræ; 2. id prohibetur, ut scilicet rite omnibus officiis divinis fungi possint, sive in discernendis rebus sacris, sive in erudiendo populo, ut dicitur §. 10.

Dificultas autem hic moveri solet contra sententiam S. P. Aug. Si enim summus sacerdos debuerit quotidie intrare sanctum sanctorum ad incendendum thymiam, sequitur quod nunquam potuerit bibere vinum, aut aliud quaecumque potum præter parum aquam. Quod si verum est, cur ergo ita sibi objicit S. P. Q. 53 in Levit.: *Non ita præcepit (Deus) potius ut breviter dicaret: VINUM NON BIBETIS, sed addidit, cum INTRABITIS TABERNACULUM, aut cum accederitis ad altare? Hanc difficultatem S. P. non absolute resolvit, sed duplice modo ad eam respondet.*